
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

보건위생과 5,649,812 8,980,461 △3,330,649

국 274,584

균 46,531

기 1,105,560

도 492,109

시 3,731,028

보건행정운영(보건/보건의료) 4,591,891 7,816,661 △3,224,770

국 76,323

균 46,531

기 1,105,560

도 428,422

시 2,935,055

보건행정 운영 869,775 936,163 △66,388

균 46,531

도 72,265

시 750,979

보건행정서비스 향상 259,133 286,479 △27,346

101 인건비 90,293 87,409 2,884

04 기간제근로자등보수 90,293 87,409 2,884

◎기간제근로자 인건비 90,293

201 일반운영비 153,840 184,070 △30,230

01 사무관리비 86,040 103,070 △17,030

◎일반수용비 32,000

◎운영수당 1,280

◎수수료 32,400

◎임차료 6,800

◎급량비 12,000

◎민원업무 종사자 위생가운 제작
1,560

02 공공운영비 67,800 81,000 △13,200

◎공공요금 및 제세(전기료 등)
28,800

◎시설장비 유지비 20,000

◎차량선박비 16,000

◎전국 보건소장협의회 분담금
3,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

◎관외출장여비 6,000

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

◎보건위생 업무추진 9,000

농어촌보건소 등 이전신축 36,000 38,820 △2,820

90,293,000원

32,000,000원

1,280,000원

2,700,000원*12회

6,800,000원

12,000,000원

1,560,000원

2,400,000원*12월

20,000,000원

16,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

균 24,000

도 6,000

시 6,000

405 자산취득비 36,000 38,820 △2,820

균 24,000

도 6,000

시 6,000

01 자산및물품취득비 36,000 38,820 △2,820

◎자동혈압계구입 6,000

균 4,000

도 1,000

시 1,000

◎전기차량 구입 30,000

균 20,000

도 5,000

시 5,000

의료취약지 의료지원 45,062 44,484 578

균 22,531

도 11,265

시 11,266

101 인건비 9,600 4,800 4,800

균 4,800

도 2,400

시 2,400

02 기타직보수 9,600 4,800 4,800

◎공중보건의사 원격진료수당
9,600

균 4,800

도 2,400

시 2,400

201 일반운영비 8,758 12,980 △4,222

균 4,379

도 2,189

시 2,190

01 사무관리비 3,278 7,500 △4,222

◎소모품 및 홍보물품 3,278

균 1,639

도 819

시 820

02 공공운영비 5,480 5,480 0

◎공공요금(통신료 등)
2,080

균 1,040

6,000,000원

30,000,000원

400,000원*2명*12월

3,278,000원

14,444원*12대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

도 520

시 520

◎장비유지보수비 3,400

균 1,700

도 850

시 850

307 민간이전 26,704 26,704 0

균 13,352

도 6,676

시 6,676

01 의료 및 회복비 26,704 26,704 0

◎진료의약품 및 소모품 12,304

균 6,152

도 3,076

시 3,076

◎원격협진수가 14,400

균 7,200

도 3,600

시 3,600

서부권 서민층 의료서비스 지원 55,000 55,000 0

도 55,000

307 민간이전 55,000 55,000 0

도 55,000

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

◎서부권 서민층 의료서비스지원
55,000

도 55,000

의료장비 및 시설관리 121,100 141,900 △20,800

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 12,800 0 12,800

◎디지털 영상 촬영 프로그램 유지관리
12,800

02 공공운영비 12,200 25,000 △12,800

◎심장자동제세동기 유지관리
2,400

◎병리검사실 장비 유지관리
5,000

◎예방접종백신 보관 무정전변압장치 유지관
리 4,800

401 시설비및부대비 67,000 85,000 △18,000

01 시설비 67,000 85,000 △18,000

◎검정보건진료소 외 1개소 방수
20,000

3,400,000원

12,304,000원

14,400,000원

55,000,000원

12,800,000원

2,400,000원

5,000,000원

4,800,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

◎소곡보건진료소 외 1개소 바닥공사
20,000

◎공공보건기관 외부계단 안전바 설치
22,000

◎보건소 주차장 정비 5,000

405 자산취득비 29,100 31,900 △2,800

01 자산및물품취득비 29,100 31,900 △2,800

◎보건지소,진료소 민원대기용 의자 구입
4,000

◎보건진료소 스탠딩전자혈압계 구입
2,500

◎보건진료소 안마의자 등 구입
7,200

◎보건진료소 청소기 등 구입
1,200

◎보건진료소 민원용 탁자 등 구입
1,200

◎보건소 임상병리실 무정전전원장치 교체
구입 3,000

◎농어촌의료서비스개선사업 전기차 구입
10,000

보건위생과 진료 및 보건사업 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

01 의료 및 회복비 100,000 100,000 0

◎보건소 진료약품 및 소모품 등 구입
100,000

보건지소 진료 및 보건사업 121,400 130,000 △8,600

201 일반운영비 81,400 90,000 △8,600

01 사무관리비 22,200 25,200 △3,000

◎일반수용비 15,200

◎무인경비시스템 임차료 등
7,000

02 공공운영비 59,200 64,800 △5,600

◎시설장비유지비 19,200

◎공공요금 및 제세(전기료 등)
40,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

01 의료 및 회복비 40,000 40,000 0

◎보건지소 진료약품 및 소모품 구입
40,000

보건진료소 진료 및 보건사업 132,080 139,480 △7,400

201 일반운영비 75,500 82,900 △7,400

01 사무관리비 19,000 22,900 △3,900

◎일반수용비 16,800

◎전기시설 안전점검 2,200

02 공공운영비 56,500 60,000 △3,500

20,000,000원

22,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

2,500,000원

7,200,000원

1,200,000원

1,200,000원

3,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

15,200,000원

7,000,000원

19,200,000원

40,000,000원

40,000,000원

16,800,000원

2,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

◎공공요금 및 제세(전기료 등)
31,000

◎난방용 유류비 13,500

◎시설장비유지비 12,000

307 민간이전 56,580 56,580 0

01 의료 및 회복비 56,580 56,580 0

◎보건진료소 진료의약품 및 소모품
56,580

감염병예방관리 3,640,516 5,471,894 △1,831,378

국 75,323

기 1,103,960

도 353,557

시 2,107,676

한센인 피해사건 진상조사 및 위로지원 46,920 51,000 △4,080

국 46,920

301 일반보전금 46,920 51,000 △4,080

국 46,920

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 46,920 51,000 △4,080

◎한센인 피해사건 피해자 위로지원금
46,920

국 46,920

한센간이양로주택 운영지원 48,166 46,568 1,598

국 24,083

도 24,083

301 일반보전금 48,166 46,568 1,598

국 24,083

도 24,083

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 48,166 46,568 1,598

◎한센간이양로주택 운영지원
48,166

국 24,083

도 24,083

보건소 결핵관리사업 144,698 145,256 △558

기 72,349

도 17,775

시 54,574

101 인건비 71,792 71,792 0

기 35,896

시 35,896

02 기타직보수 34,996 33,196 1,800

◎시간선택제임기제공무원 인건비
34,996

기 17,498

시 17,498

31,000,000원

1,500원*9,000리터

12,000,000원

56,580,000원

46,920,000원

48,166,000원

34,996,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 36,796 36,796 0

◎기간제근로자 인건비 36,796

기 18,398

시 18,398

201 일반운영비 6,500 3,500 3,000

기 3,250

도 1,625

시 1,625

01 사무관리비 6,500 3,500 3,000

◎소집단유행관리 홍보비 6,500

기 3,250

도 1,625

시 1,625

202 여비 3,000 1,000 2,000

기 1,500

도 750

시 750

01 국내여비 3,000 1,000 2,000

◎국가결핵관리사업 여비 3,000

기 1,500

도 750

시 750

204 직무수행경비 600 600 0

기 300

시 300

02 특정업무경비 600 600 0

◎시간선택제임기제공무원 특정업무경비
600

기 300

시 300

301 일반보전금 1,502 2,209 △707

기 751

도 376

시 375

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,502 2,209 △707

◎입원명령부양가족생계비
1,502

기 751

도 376

시 375

304 연금부담금등 1,200 1,200 0

기 600

시 600

36,796,000원

6,500,000원

3,000,000원

600,000원

1,502,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

02 국민건강보험금 1,200 1,200 0

◎시간선택제임기제공무원 국민건강보험금
1,200

기 600

시 600

307 민간이전 56,938 61,938 △5,000

기 28,469

도 14,233

시 14,236

01 의료 및 회복비 56,938 61,938 △5,000

◎결핵역학조사 및 검진비
56,938

기 28,469

도 14,233

시 14,236

308 자치단체등이전 3,166 3,017 149

기 1,583

도 791

시 792

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,166 3,017 149

◎결핵환자 가족검진 3,166

기 1,583

도 791

시 792

중학생 결핵 조기발견 검진사업 3,300 5,062 △1,762

도 990

시 2,310

307 민간이전 3,300 5,062 △1,762

도 990

시 2,310

01 의료 및 회복비 3,300 5,062 △1,762

◎중학생 결핵 조기발견 검진사업
3,300

도 990

시 2,310

에이즈 및 성병예방 33,350 36,112 △2,762

기 16,675

도 5,002

시 11,673

307 민간이전 33,350 36,112 △2,762

기 16,675

도 5,002

시 11,673

01 의료 및 회복비 33,350 36,112 △2,762

1,200,000원

56,938,000원

3,166,000원

3,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

◎에이즈 진료비 25,050

기 12,525

도 3,757

시 8,768

◎에이즈 진단시약 구매 6,494

기 3,247

도 974

시 2,273

◎성매개감염병 검진 및 치료 지원
1,806

기 903

도 271

시 632

에이즈감염인 면역증강제 지원 3,500 0 3,500

도 1,750

시 1,750

307 민간이전 3,500 0 3,500

도 1,750

시 1,750

01 의료 및 회복비 3,500 0 3,500

◎에이즈감염인 면역증강제 지원
3,500

도 1,750

시 1,750

국가예방접종 실시 1,648,150 2,009,924 △361,774

기 824,075

도 247,222

시 576,853

307 민간이전 1,648,150 2,009,924 △361,774

기 824,075

도 247,222

시 576,853

01 의료 및 회복비 1,648,150 2,009,924 △361,774

◎어린이 예방접종 690,410

기 345,205

도 103,562

시 241,643

◎60개월~12세 어린이 인플루엔자 접종비
152,196

기 76,098

도 22,829

시 53,269

◎13세 어린이 인플루엔자 예방접종
25,126

25,050,000원

6,494,000원

1,806,000원

3,500,000원

690,410,000원

152,196,000원

25,126,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

기 12,563

도 3,769

시 8,794

◎임신부 인플루엔자 예방접종
6,390

기 3,195

도 958

시 2,237

◎HPV 1차 접종완료자 3,294

기 1,647

도 494

시 1,153

◎HPV 미접종자 15,944

기 7,972

도 2,392

시 5,580

◎성인 예방접종 어르신 인플루엔자
692,468

기 346,234

도 103,870

시 242,364

◎성인 예방접종 어르신 폐렴구균
55,078

기 27,539

도 8,262

시 19,277

◎성인 예방접종 장티푸스 1,776

기 888

도 266

시 622

◎성인 예방접종 신증후군출혈열
3,240

기 1,620

도 486

시 1,134

◎B형간염 주산기감염 예방사업
2,228

기 1,114

도 334

시 780

예방접종 등록센터 운영 27,240 26,780 460

기 13,620

도 4,086

시 9,534

6,390,000원

3,294,000원

15,944,000원

692,468,000원

55,078,000원

1,776,000원

3,240,000원

2,228,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

101 인건비 27,240 26,780 460

기 13,620

도 4,086

시 9,534

04 기간제근로자등보수 27,240 26,780 460

◎예방접종 등록센터 운영
27,240

기 13,620

도 4,086

시 9,534

표본감시 운영 경비 640 640 0

국 320

도 320

201 일반운영비 640 640 0

국 320

도 320

01 사무관리비 640 640 0

◎표본감시 운영비 지원 640

국 320

도 320

진드기 매개 감염병 예방관리 5,620 5,620 0

기 2,810

시 2,810

201 일반운영비 5,620 5,620 0

기 2,810

시 2,810

01 사무관리비 5,620 5,620 0

◎진드기 매개 감염병 예방 물품 구입
5,620

기 2,810

시 2,810

코로나19 예방접종 실시 348,862 1,889,188 △1,540,326

기 174,431

도 52,329

시 122,102

307 민간이전 348,862 1,889,188 △1,540,326

기 174,431

도 52,329

시 122,102

01 의료 및 회복비 348,862 1,889,188 △1,540,326

◎코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비
348,862

기 174,431

도 52,329

27,240,000원

640,000원

5,620,000원

348,862,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

시 122,102

방역활동 285,700 237,250 48,450

201 일반운영비 56,200 57,250 △1,050

01 사무관리비 56,200 57,250 △1,050

◎손씻기교육 홍보물품 구입
1,000

◎수인성감염 및 식중독 예방 홍보물품 구입
4,000

◎보건소 및 읍면동 방역차량 임차료
43,200

◎진드기 매개 감염병 예방 물품 구입
8,000

206 재료비 180,000 180,000 0

01 재료비 180,000 180,000 0

◎방역소독약품 구입 100,000

◎보건소 방역장비용 유류 구입
5,000

◎읍면동 방역장비용 유류 구입
40,000

◎방역소독 재료 및 소모품 구입
30,000

◎방역소독 작업용 안전장비 구입
5,000

405 자산취득비 49,500 0 49,500

01 자산및물품취득비 49,500 0 49,500

◎방역소독장비 구입 30,000

◎해충기피제 자동분사기 구입
19,500

감염병관리 966,170 966,709 △539

101 인건비 861,910 858,249 3,661

04 기간제근로자등보수 861,910 858,249 3,661

◎예방접종 인부임 8,147

ㅇ인부임 7,209

ㅇ보험료 938

◎해충 퇴치 방역소독 인부임 848,763

ㅇ보건소 42,596

ㅇ보험료 5,538

ㅇ읍면동 706,493

ㅇ보험료 94,136

◎방역인부임 피복비 5,000

201 일반운영비 1,600 2,000 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

◎감염병 예방 홍보물 제작
1,600

301 일반보전금 3,300 3,600 △300

1,000,000원

4,000,000원

43,200,000원

8,000,000원

100,000,000원

5,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

19,500,000원

80,100원*3명*30일

7,209,000원*13%

78,880원*2명*270일

42,596,000원*13%

706,493,000원

724,119,000원*13%

5,000,000원

1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

11 행사실비지원금 2,700 3,000 △300

◎한센인의 날 행사 참석자 지원
2,700

14 기타보상금 600 600 0

◎감염병 홍보 자원봉사자 보상
600

307 민간이전 99,360 102,860 △3,500

01 의료 및 회복비 84,050 87,550 △3,500

◎한센환자 영양제 및 소염제 구입
4,050

◎결핵환자 영양제 구입 3,000

◎결핵실 X선 판독료 10,000

◎특수질환자 영양제 구입 4,000

◎요충 검사 3,000

◎병리실 약품 구입 60,000

05 민간위탁금 15,310 15,310 0

◎한센병 위탁관리사업 지원
15,310

예방접종 약품구입 및 사용관리 70,200 47,000 23,200

201 일반운영비 4,200 5,000 △800

01 사무관리비 3,200 4,000 △800

◎예방접종 사무용품 구입 및 안내문 제작
3,200

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◎예방접종백신 보관용 냉장고 온도 유지관
리비 1,000

307 민간이전 66,000 42,000 24,000

01 의료 및 회복비 66,000 42,000 24,000

◎A형간염 예방접종 약품구입
3,000

◎대상포진 예방접종 약품구입
20,000

◎예방접종 소모품 구입 3,000

◎예방접종 이상반응 후송 치료비
10,000

◎인플루엔자 예방접종 약품구입
30,000

해외유입 모기매개감염병관리사업 8,000 0 8,000

국 4,000

시 4,000

201 일반운영비 5,500 0 5,500

국 2,750

시 2,750

01 사무관리비 5,500 0 5,500

2,700,000원

600,000원

4,050,000원

3,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

60,000,000원

15,310,000원

3,200,000원

1,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

◎모기매개감염병 예방홍보 물품 제작
3,000

국 1,500

시 1,500

◎모기감염병 예방홍보 방역물품(기피제 등)
구입 1,500

국 750

시 750

◎모기매개감염병 역학조사 등 사업관리 사
무용품 및 인쇄비 1,000

국 500

시 500

307 민간이전 2,500 0 2,500

국 1,250

시 1,250

01 의료 및 회복비 2,500 0 2,500

◎병원체 진단 등 재료비, 소모품, 진단시약
등 구입 2,500

국 1,250

시 1,250

감염병 대응관리 81,600 1,408,604 △1,327,004

국 1,000

기 1,600

도 2,600

시 76,400

신종감염병 대응 관리 50,000 54,000 △4,000

201 일반운영비 20,000 24,000 △4,000

01 사무관리비 16,000 19,000 △3,000

◎사무용품 구입 및 안내문 제작
4,000

◎감염병 비상근무자 급량비
7,000

◎감염병관리 현수막등 홍보물품 구입
4,000

◎선별진료소 컨테이너 운반비
1,000

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

◎통신요금 및 안내문 발송 우편요금 등
4,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

01 의료 및 회복비 30,000 30,000 0

◎감염병 대응 방역물품 구입
30,000

선별진료소 운영 관리 26,400 28,000 △1,600

201 일반운영비 6,400 8,000 △1,600

3,000,000원

1,500,000원

1,000,000원

2,500,000원

4,000,000원

7,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병 대응관리 (단위:천원)

01 사무관리비 6,400 8,000 △1,600

◎선별진료소 운영물품 구입
3,200

◎선별진료소 의료폐기물 처리비
3,200

307 민간이전 20,000 20,000 0

01 의료 및 회복비 20,000 20,000 0

◎신종감염병 진단검사비 지원
20,000

격리치료 감염병 입원치료비 2,000 300 1,700

국 1,000

도 1,000

307 민간이전 2,000 300 1,700

국 1,000

도 1,000

01 의료 및 회복비 2,000 300 1,700

◎격리치료 감염병 입원치료비
2,000

국 1,000

도 1,000

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,200 0 3,200

기 1,600

도 1,600

201 일반운영비 3,200 0 3,200

기 1,600

도 1,600

01 사무관리비 3,200 0 3,200

◎생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원
운영물품 구입 3,200

기 1,600

도 1,600

위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전) 502,922 459,094 43,828

국 198,261

도 63,687

시 240,974

공중위생업소관리 15,350 17,550 △2,200

국 250

도 250

시 14,850

공중위생 수준향상 14,850 17,050 △2,200

201 일반운영비 4,800 6,000 △1,200

01 사무관리비 4,800 6,000 △1,200

◎일반수용비 4,800

301 일반보전금 10,050 11,050 △1,000

3,200,000원

3,200,000원

20,000,000원

2,000,000원

3,200,000원

4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전)
단위: 공중위생업소관리 (단위:천원)

14 기타보상금 10,050 11,050 △1,000

◎명예공중위생감시원 활동 보상금
9,000

◎공중위생서비스 우수업소 인센티브
1,050

공중위생용품 안전관리 500 500 0

국 250

도 250

206 재료비 500 500 0

국 250

도 250

01 재료비 500 500 0

◎위생용품 안전관리 기반 강화
500

국 250

도 250

위생관리 및 식품안전 487,572 441,544 46,028

국 198,011

도 63,437

시 226,124

어린이·사회복지급식관리지원센터 설치운영 365,000 315,000 50,000

국 182,500

도 54,750

시 127,750

307 민간이전 365,000 315,000 50,000

국 182,500

도 54,750

시 127,750

05 민간위탁금 365,000 315,000 50,000

◎어린이·사회복지급식관리지원센터 운영
365,000

국 182,500

도 54,750

시 127,750

어린이기호식품 전담관리원 운영 11,800 10,800 1,000

국 5,900

도 5,900

301 일반보전금 11,800 10,800 1,000

국 5,900

도 5,900

14 기타보상금 11,800 10,800 1,000

◎어린이기호식품 전담관리원 활동비
11,800

국 5,900

9,000,000원

1,050,000원

500,000원

365,000,000원

11,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전)
단위: 위생관리 및 식품안전 (단위:천원)

도 5,900

안심식당 운영 사업 10,400 6,000 4,400

국 5,200

도 1,560

시 3,640

301 일반보전금 10,400 6,000 4,400

국 5,200

도 1,560

시 3,640

14 기타보상금 10,400 6,000 4,400

◎안심식당 지원 10,400

국 5,200

도 1,560

시 3,640

식품안전감시 및 대응 6,942 5,392 1,550

국 3,471

도 945

시 2,526

201 일반운영비 3,142 2,692 450

국 1,571

시 1,571

02 공공운영비 3,142 2,692 450

◎스마트폰 식품 안전관리 정보통신망 사용
료 3,142

국 1,571

시 1,571

206 재료비 1,100 0 1,100

국 550

시 550

01 재료비 1,100 0 1,100

◎식품안전감시 대응 유통식품 수거비
1,100

국 550

시 550

301 일반보전금 2,700 2,700 0

국 1,350

도 945

시 405

14 기타보상금 2,700 2,700 0

◎시니어 감시원 활동비 2,700

국 1,350

도 945

시 405

10,400,000원

37,400원*7대*12월

1,100,000원

2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전)
단위: 위생관리 및 식품안전 (단위:천원)

건강기능식품 관리 1,880 2,252 △372

국 940

도 282

시 658

202 여비 200 252 △52

국 100

도 30

시 70

01 국내여비 200 252 △52

◎건강기능식품 수거검사 여비
200

국 100

도 30

시 70

206 재료비 1,680 2,000 △320

국 840

도 252

시 588

01 재료비 1,680 2,000 △320

◎건강기능식품 검체 수거비
1,680

국 840

도 252

시 588

건전영업 질서확립 91,550 102,100 △10,550

201 일반운영비 32,720 40,400 △7,680

01 사무관리비 29,320 36,400 △7,080

◎식품 수거용 용기 구입 2,400

◎식품접객, 제조업소 교육교재 제작
2,400

◎허가증, 지도점검표 등 서식 제작
1,600

◎식품접객업소 위생노트 제작
4,800

◎음식문화개선 홍보물 제작
6,720

◎어린이식품안전보호구역 우수판매업소 표
지판 제작 1,600

◎어린이식품안전보호 홍보물 제작
2,400

◎전통시장 위생관리 홍보물 제작
1,000

◎식중독예방 홍보물 제작 4,000

◎위생업소 야간단속 급식비
2,400

200,000원

1,680,000원

2,400,000원

2,400,000원

1,600,000원

4,800,000원

6,720,000원

1,600,000원

2,400,000원

1,000,000원

4,000,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전)
단위: 위생관리 및 식품안전 (단위:천원)

02 공공운영비 3,400 4,000 △600

◎공공요금 및 제세 1,000

◎시설장비유지비 2,400

206 재료비 7,000 8,000 △1,000

01 재료비 7,000 8,000 △1,000

◎가검물 채취용기 구입
1,000

◎유통식품 수거검사 6,000

301 일반보전금 43,830 53,700 △9,870

11 행사실비지원금 6,400 7,000 △600

◎좋은 식단개발 및 음식문화 탐방
5,400

◎유관기관 간담회 실비지원
500

◎캠페인 참석 실비지원
500

14 기타보상금 37,430 46,700 △9,270

◎소비자 식품위생감시원 활동비
35,000

◎시니어 감시원 활동비 2,430

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

◎어린이·사회복지급식관리지원센터 현판
및 간판 교체 8,000

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 554,999 704,706 △149,707

인력운영비 394,539 508,626 △114,087

인력운영비 394,539 508,626 △114,087

101 인건비 394,539 507,026 △112,487

01 보수 169,640 281,334 △111,694

◎초과근무수당 169,640

ㅇ6급 63,157

ㅇ7급 52,973

ㅇ8급 29,267

ㅇ9급 24,243

02 기타직보수 224,899 219,092 5,807

◎공중보건의사 수당 219,092

ㅇ연구수당 및 진료활동장려금
187,680

ㅇ위험수당 10,200

ㅇ코로나19 대응 수당
18,360

ㅇ초과근무수당
2,852

◎임기제 초과근무수당 5,807

83,330원*12월

2,400,000원

2,500원*40개*10월

6,000,000원

5,400,000원

10,000원*10명*5회

10,000원*25명*2회

35,000,000원

2,430,000원

8,000,000원

12,531원*14명*30시간*12월

11,319원*13명*30시간*12월

10,162원*8명*30시간*12월

9,620원*7명*30시간*12월

920,000원*17명*12월

50,000원*17명*12월

90,000원*17명*12월

9,900원*6명*4시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ일반임기제 7급
4,075

ㅇ시간선택제임기제 마급
1,732

기본경비 160,460 196,080 △35,620

기본경비 160,460 196,080 △35,620

201 일반운영비 11,200 14,000 △2,800

01 사무관리비 11,200 14,000 △2,800

◎일반운영비 11,200

202 여비 134,400 168,000 △33,600

01 국내여비 134,400 168,000 △33,600

◎관내출장여비 134,400

203 업무추진비 14,860 14,080 780

01 기관운영업무추진비 4,000 4,000 0

◎보건소 운영 4,000

02 정원가산업무추진비 4,200 3,420 780

◎직원사기진작 경비 4,200

04 부서운영업무추진비 6,660 6,660 0

◎부서운영업무추진비 6,660

11,319원*2명*15시간*12월

9,620원*1명*15시간*12월

11,200,000원

20,000원*70명*8일*12월

4,000,000원

30,000원*140명

555,000원*12월


